Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111100248

248

Nº 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021

Registro de Preço para fornecimento de equipamentos diversos para Raio X odontológico,
impressora Multifuncional e teste rápido coronavírus COVID-19 visando atender a
necessidade do Município de Serrolândia-BA, Abertura das propostas: Às 09h00min do dia
24/11/2021. Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 9h30min do dia 24/11/2021.
Informações na Praça Manoel Novaes, 99 - Centro, Serrolândia - Ba, telefone 74 3631
2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7358/2021 | LICITAÇÃO Nº 906598
O Pregoeiro torna público a Licitação, cujo objeto será: Aquisição e Instalação

de Persianas, para atender o prédio sede da Prefeitura. Data: 25/11/2021, às 10:00.
Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399. Edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br. Simões Filho (BA), 10/11/2021

MOISÉS RICL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

Processo nº 99/2021
O Município de SITIO DO MATO, através da Comissão Permanente de Licitação

nomeada através da Portaria Nº 031/2021, no uso de suas atribuições, torna público o
chamamento, tendo por objeto o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS VINCULADOS AO SETOR
CULTURAL, ARTISTAS E FAZEDORES DA CULTURA PARA A PRODUÇÃO DE CONTEÚDO
ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA REALIZAÇÃO DO PROGRAMA SÍTIO DO MATO CULTURAL - LEI
ALDIR BLANC. O Edital poderá ser adquirido das 08 às 12 hrs, na recepção desta Prefeitura,
situada na praça Luís Eduardo Magalhães, Centro de Sitio do Mato. Esclarecimentos
adicionais referentes ao presente edital serão prestados pelo e-mail
licitacao.sitiodomatoba@gmail.com, fone (77) 3671-2465. Oportuno mencionar que a
sessão pública de abertura dos envelopes, dar-se-á no dia 22/11/2021 às 9;30hrs.

À COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

(Lei n° 8.666/93, art. 21)
Modalidade de licitação: CONVITE N° 04/2021.
Síntese do objeto: Contratação de empresa para a execução de projeto de natal,
compreendendo a localização e montagem de decoração de estruturas e peças iluminadas
para a decoração natalina de praças e avenidas do deste Município de Sitio do Mato, de
acordo com as especificações descritas no anexo I.
Sessão de entrega de envelopes: 22 de novembro de 2021, à Comissão de Licitações, às
9:30h.
Sessão de Julgamento: 22 de novembro de 2021, às 09h45.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: RECEPÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA PRAÇA LUÍS EDUARDO MARGALHÃES, S/N -
SITIO DO MATO - BA.

Sitio do Mato/Ba, 09 de novembro de 2021.
MURILO RODRIGUES CRUZ LOPES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

(Lei n° 8.666/93, art. 21)
Modalidade de licitação: CONVITE N° 03/2021.
Síntese do objeto: Contratação de empresa para a realização da construção de dois letreiros
com a identificação "EU AMO SITIO DO MATO", com dimensões 1,20x1,20x0,15m, em concreto
armado com resistência de 25MPa, armação com ferro CA50, de 5/16mm com estribos a cada
10cm com ferro 5.0mm, formas em chapa 14mm. Instalação, acabamento e pintura no local,
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I.
Sessão de entrega de envelopes: 22 de novembro de 2021, à Comissão de Licitações, às
9:30h.
Sessão de Julgamento: 22 de novembro de 2021, às 09h45.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: RECEPÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA PRAÇA LUÍS EDUARDO MARGALHÃES, S/N - SITIO DO
MATO - BA.

Sitio do Mato/Ba, 09 de novembro de 2021.
MURILO RODRIGUES CRUZ LOPES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

Objeto: Construção de uma escola com 06 (seis) salas de aula, Padrão FNDE, no Bairro Tio Juca
do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia. Sessão Pública: 26.11.2021, às 08:30, na Sede
da Câmara Municipal. Edital disponível em
http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162.
E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.
Tanque Novo/BA, em 11.11.2021.

GILENO SILVA CARNEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

A Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n° 013/2021, de 08
de janeiro de 2021 faz o uso de suas atribuições legais e atendendo a Lei Federal 11.947, de 16
de julho de 2009 a Resolução /CD/FNDE n° 38 de 16 de julho de 2009, Resolução /CD/FNDE n°
26 de 17 de junho de 2013 e Lei 8.666/93, AVISA aos Agricultores Familiares e aos
Empreendedores Familiares Rurais que se encontra aberto o Edital de Chamada Pública para
compra de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar formada por produtos da agricultura
familiar. As propostas serão recebidas até às 09h00min horas do dia 02 de dezembro de 2021,
na Prefeitura Municipal de Tapiramutá-Ba no setor de Licitações, conforme demanda de
produtos a serem adquiridos constante no Edital. O Edital estará disponível no endereço
eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado
na Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000 das
08h00min as 12h00min. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Em:
10/11/2021

PAULO LEAL LIMA DE ARAÚJO
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2021 - SRP PROCESSO Nº 128/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1810/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO:
Contratação de empresa especializada para aquisição de material permanente (APARELHO
DE RAIO X - FIXO DIGITAL), para atender a demanda do Centro de Tratamento Ortopédico
- CTO de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA SESSÃO:
24/11/2021, às 14h00m, horário de Brasília. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital
será através do endereço eletrônico http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "Editais de licitação", "Editais Baixar".

Teixeira de Freitas/BA, 10 de novembro de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 116/21. Contratante: PMTN. Contratada: Brune Veiculos LTDA em Recuperação
Judicial, CNPJ 10.674.804/0001-20. Objeto: aquisição de 2 veículos, tipo Hatchback, 0 km,
em acordo com as propostas N° 11449.996000/1200-05/ 11449.996000/1200-04, firmada
com o Ministério da Saúde. Valor: R$ 112.380,00. Assinatura: 08/11/21. Vigência: 08/11/21
- 08/11/22.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de licitação 78/21. Objeto: aquisição de 2 veículos, tipo Hatchback, 0 km, em
acordo com as propostas N° 11449.996000/1200-05/ 11449.996000/1200-04, firmada com
o Ministério da Saúde. Empresa: Brune Veiculos LTDA Em Recuperação Judicial, CNPJ
10.674.804/0001-20. Valor: R$ 112.380,00. Ratificada 08/11/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 206/21. PA 165/21. TP 02/21. Contratante: PMU. Contratado: Moura
Contruções e Locações EIRELI, CNPJ 14.356.865/0001-08. Objeto: pavimentação de diversas
ruas nos distritos de Serra da Canabrava e Lagoa do Pires. Valor: R$ 714.527,91. Vigência:
12 meses a partir da OS - Assinatura: 05/10/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021
Republicação

Sessão de abertura: 26/11/2021, às 09:00h. Tipo: MELHOR TÉCNICA E PREÇO. Objeto:
Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de agência de
propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a
execução interna, a intermediação e supervisão da execução externa e a distribuição de
ações publicitárias junto a públicos de interesse. Sessão a ser realizada no endereço:
Colégio Municipal Nathur Assis Filhos, Extensão, localizado à Rua Jose Ribeiro, s/n, Centro,
Ubaíra - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3544-2034 das 08:00h às 12:00h. Os
interessados poderão obter o Edital no site oficial (www.ubaira.ba.gov.br), ou na Prefeitura
Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às
12:00h.

LUCIANO LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Ubaitaba-BA torna público aos interessados a realização da
Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021: OBJETO: REGISTRO PREÇO, PARA
AQUISIÇÕES E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES FUTURAS DE FORMA PARCELADA DE AR
CONDICIONADO, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE UBAITABA/BA. Data de abertura 25/11/2021, às
08h:00Min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021(REPUBLICAÇÃO):OBJETO:DO REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA DE MECÂNICO PARA MANUTEÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS DA FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA DE UBAITABA/BA. Data de abertura
25/11/2021, às 08h:00Min.

Por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Informações no endereço: Rua
Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h,
de segunda a sexta. Editais, anexos e eventuais alterações, disponíveis no endereço
eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Ubaitaba/BA, 11 de novembro
de 2021.

ANANDA S. SMITH
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 044/2021

O Município de Urandi/BA, fará PREGÃO ELETRÔNICO DE N.° 044/2021,
OBJETIVANDO a contratação de empresa para execução de uma subestação simplificada,
visando atender as necessidades do Hospital Municipal Padre Antônio Manoel da Rocha.
A abertura será no dia 25 de novembro de 2021, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br
e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.
Urandi/BA, 09 de novembro de 2021. Decreto N.° 020/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 045/2021

O Município de Urandi/BA, fará PREGÃO ELETRÔNICO DE N.° 045/2021,
objetivando a contratação de empresa para a aquisição e instalação de equipamentos de
videomonitoramento urbano para integrar o sistema de monitoramento de vídeo em vias
públicas, estrategicamente posicionadas em diversas ruas da sede do município. A
abertura será no dia 25 de novembro de 2021, às 13h (treze horas). O Edital e demais
atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do e-
mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 09 de novembro de 2021. Decreto N.°
020/2021.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-11T01:46:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial